
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, -1 6 D I C 2014

V I S T O :

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0005623/2009
N° Original 10-07-21256 y sus agregados por el cual se solicita cambio de título
y la designación de los Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral de
la Bió!. Ada Karina TORRICO RAMALLO en la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo a fs. 108 y la Dirección de la Carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS a fs. 135;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la
Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fs.
135vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Autorizar a la Biól. Ada Karina TORRICO RAMALLO a realizar el
cambio de título original de su tesis Doctoral "DIVERSIDAD DE

ESPECIES VIRALES EN PLANTAS DE PROPAGACIÓN AGÁMICA (AJO Y
FRUTILLA), ASPECTOS BIOLÓGICOS Y ESTUDIOS DE DISTRIBUCIÓN Y
ABUNDANCIA" por "CARACTERIZACIÓN GENÉTICA DE AISLAMIENTOS DE
STRAWBERRY MILD YELLOW EDGE VIRUS (SMYEV) E IMPACTO DE LA
ENFERMEDAD EN EL CULTIVO DE FRUTILLA (FRAGARIA X ANANASSA
DUCH.) EN ARGENTINA".

Art. 2°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
Doctoral de la Biól. Ada Karina TORRICO RAMALLO, titulada:

"CARACTERIZACIÓN GENÉTICA DE AISLAMIENTOS DE STRAWBERRY
MILD YELLOW EDGE VIRUS (SMYEV) E IMPACTO DE LA ENFERMEDAD
EN EL CULTIVO DE FRUTILLA (FRAGARIA X ANANASSA DUCH.) EN
ARGENTINA".

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Vi Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Miembros Titulares:

• Dr. Alejandro Néstor MENTABERY (Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales, Universidad de Buenos Aires).

• Dr, Juan Alberto ARGUELLO (Facultad de Ciencias Agropecuarias,
Universidad Nacional de Córdoba).

• Dr. Hernán Ramiro LASCANO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Miembro Suplente:

• Dr. Gabriel BERNARDELLO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a
la interesada.

. i i fc/í m
';'<:U sí* •••-;^ =vií
V^5, ^•••;^ ¿fe,_
^^•" •*£/

I

N° 0 0 1 !

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


